netivendung is weglässt nobili statt nobilis (Nr. 88), venerabili statt venerabilis (Nr. 90) u. s. w.,

aber er wirft auch sonst gern den letzten Buchstaben ab und schreibt quo statt quod 'oder statt

quos. Dass er weder ein Slave noch ein Italiener war, dürfte man aus Wörtern wie videlibus

(fol. 68) ersehen; er schreibt freilich aus: folumus (volumus), ficibus (vicibus) u. a. m. Nicht

eine einzige der 105 unten mitgetheilten Nummern ist von groben Verstössen und bis zur Un-

kenntlichkeit entstellten Satztheilen ganz frei.

Bei dieser so fehlerhaften Uiberlieferung des Textes ist es für uns von dem grössten

Werth, dass wir — an der Hand von Originalen, die sich erhalten haben, und mittelst Stilmuster

in gleichzeitigen Formelbüchern sowohl einzelne Fehler in dem vorliegenden Formular verbessern,

als überhaupt uns die Methode zurechtzulegen im Stande sind, nach der solche Fehler verbessert

werden müssen. Nummer 34 ist ein Stück, dass sich auch im Original im Archiv des Olmützer

Domcapitels erhalten hat und von Boczek im Cod. dipl. Mor. V, 34, 35 mitgetheilt wurde. Ver-

gleichen wir beide Texte miteinander:

Boczek V, 34, 35.

In nomine domini amen.

Nos Theodericus, dei gracia Olomucensis

episcopus, tenore presencium protestamur et

notura facimus universis presentes literas in-

pecturis, quod cum dilectus Sebehyrdus de Hol-

st. Pauler Cod. fol. 68.

In nomine domini amen.

Nos Theodricus, dei gracia Olomucensis

episcopus, tenore presencium protestamur et no-

tum facimus universis presentes literas inspec-

turis, quod cum di(le)ctus nobis Albertus de
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lyssow, marschalcus noster, villain Draseyowicz,

que est de antiquo feudo ecclesie nostre, a pie-

decessoribus nostris, de consensu nostri Olorau-

ceusis capituli et alias canonice infeudatam

teneret a nobis et necessitate urgente de con-

sensu nostrp ipsam veqdere disposuisset et in

aliam transferre personam cum onere suo vide-

licet servicii consueti et ex eodem feudo nobis

et successoribus nostris prestandi, quod erat ut

cum uno dextrario et apparatu bellico iuxta

requisicionem nostram vel successoris nostri

exinde serviretur. Tandem honorabilis vir ma-

gister Wenceslaus plebanus in Hradecz canonicus

Wissegradensis, volens pro sc et fratre suo Adam

ac eins liberis redimere feuduui illud, favorem

nostrum et licenciam a nobis ') — et eum

investiviraus more solito de eodem, ita tarnen

quod ipsc Wenceslaus vel eins frater dahit annis

singulis in recoynicionem bonorum ipsorum cano-

nicis nostris Olomucensibus de manso qualihet

mensuram tritici qiiemadmodum infcudati cetcri

dare tcnentnr. Et quia sibi graciam facientes,

ut ipse vel frater eins non cum dextrario sed

cum spadone sex'vire teneantur, ex eo hoc c:r

speciali favoris benivolencia adicimus, quod a data

presencium per quadriennium sibi seu fratri suo

huiusmodi debituni servicium relaxamus. Testes

huius rei sunt fratres nostri P)Udyzlaus deca-

nus, Cyrus prepositus, Fridericus archidiaconus,

Johannes scolasticus, ecclesie nostre et ceteri ca-

nonici, qui presentes fueruiit. Item milites Wolf-

lamus de Vrenspicz, Katmirus de Ugezd, An-

dreas frater Sobehyrdonis. Item famuli Stephanus

de Jernowicz, France de Modricz, Johannes Sa.ro

de Cremsyr et alü quam plurime fide digni. In

cuius rei robur perpetuum valiturum presentes

literas sibi dari fecimus, sigilli nostri et capituli

nmnimino roboratas. Datum in Olomuncz. Anno

domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto.

Pridie Kalendas Octobris.

Holysowe, marschalcus noster, villam Draseyowicz,

que est de antiquo feudo nostre ecclesie, a pre-

decessoribus nostris, de consensu nostri Olomu-

censis capituli et alias canonice infeudatam te-

neret a nobis et necessitate urgente de consensu

nostro ipsam vendere disposuisset et in aliani

transferre personam cum honore suo videlicet

servicii consueti et ex eodem feudo nobis et

successoribus nostris prestandi, quod erat, ut

cum uno dextrario et apparatu bellico iuxta

requisicionem nostram vel successoris nostri

exinde servietur. Tandem honorabilis vir nia-

gister Wenceslaus, plebanus Hradecz canonicus

Wissegradensis, volens pro se et fratre suo Adam
ac eins liberis redimere feudum illud, favorem

nostrum et licenciam a nobis — ') et eum investi-

vimus more solito de eodem fehlt

Et quia sibi graciam facientes ut ipse

vel frater eins non cum dextrario, sed cum spa-

done servire cantantur (!), ex eo hoc speciali

favoris benivolencia adicimus, quod a data pre-

sencium per quadriennium sibi seu fratri suo

huiusmodi debituni servicium relaxamus. Testes

huius rei sunt fratres nostri, Widizlatis decanus,

Cirus prepositus. Fridericus ardiidiaconus. Jo-

hannes scolasticus nostre ecclesie et ceteri cano-

nici nostri, qui presentes fuerunt. Ate (!) milites

Wolvranuis tnlis loci, Ratiniirus de tali loco,

Andreas frater Sobehyrdonis. Item famuli Ste-

phanus de Gernobicz, Franco de Modricz. Jo-

hannes de Cremsyr et quam plurimi tide digni.